
 
Новоандреевский сельский совет 

 Симферопольского района 

Республики Крым 

 

59 сессия  1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ   

 

с. Новоандреевка                      № 01/19                                                    от 01.04.2019г. 

 

«Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета муниципального образования  

Новоандреевское сельское поселение  

Симферопольского района Республики  

Крым за 2018 год» 

 

Заслушав результаты публичных слушаний по проекту решения Новоандреевского 

сельского совета «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым за 2018 год», в 

соответствии со статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.35 

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» Законом Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК 

«Об основах местного самоуправления в Республики Крым», Уставом муниципального 

образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым 

 

Новоандреевский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым за 2018 год: 

1) общий объем доходов в сумме 10 160 451,85,07 рублей в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 2 465 435,33 рублей, безвозмездные поступления в сумме 7 695 

016,52 рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 10 212 560,88 рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым в сумме 52 109,03 рублей, (приложение 1) 

2.  Утвердить пояснительную записку к отчету об исполнении бюджета муниципального 

образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым за 

2018 год, (приложение 2) 

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на портале Правительства 

Республики Крым на странице муниципального образования Симферопольский район 

(simfmo.rk.gov.ru) на вкладке Новоандреевское сельское поселение, на официальном сайте 

администрации Новоандреевского сельского поселения (новоандреевка.рф), а также на 

информационном стенде Новоандреевского сельского совета, расположенного по адресу: 

Республика Крым, Симферопольский район, село Новоандреевка, улица Победы, дом 36. 

4. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

Председатель Новоандреевского  

сельского совета- глава администрации 

Новоандреевского сельского поселения     В.Ю. Вайсбейн



ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

 

   

КОДЫ 

  

Форма по 
ОКУД 

0503117 

 
на 1 января 2019 г. Дата 01.01.2019 

  
по ОКПО 00772435 

Наименование 
финансового органа 

Администрация Новоандреевского сельского 
поселения Симферопольского района Республики 
Крым Глава по БК 

903 

Наименование публично-правового образования Бюджет Новоандреевского СП по ОКТМО 35647446 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая 
 

  

Единица измерения: руб. 
 

383 

     

  

1. Доходы бюджета 
            

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 
010 X 10 437 965,11 

10 160 
451,85 277 513,26 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 2 531 046,00 2 465 435,33 65 610,67 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 1 091 150,00 1 092 584,03 0,00 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 1 091 150,00 1 092 584,03 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

010 000 10102010010000110 1 091 150,00 1 102 885,64 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

010 182 10102010011000110 1 091 150,00 1 099 301,39 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(пени по соответствующему платежу) 

010 182 10102010012100110 0,00 379,59 0,00 



Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

010 182 10102010013000110 0,00 3 204,66 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 

010 000 10102020010000110 0,00 -11 244,81 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 10102020011000110 0,00 -11 503,70 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

010 182 10102020012100110 0,00 158,89 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

010 182 10102020013000110 0,00 100,00 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

010 000 10102030010000110 0,00 943,20 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

010 182 10102030011000110 0,00 785,20 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие 
поступления) 

010 182 10102030014000110 0,00 158,00 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 61 130,00 61 159,40 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 61 130,00 61 159,40 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 61 130,00 61 159,40 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 10503010011000110 61 130,00 61 127,90 2,10 

Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу) 010 182 10503010012100110 0,00 31,50 0,00 



НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 553 970,00 530 770,78 23 199,22 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 553 970,00 530 770,78 23 199,22 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 36 134,00 32 787,87 3 346,13 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 000 10606033100000110 36 134,00 32 787,87 3 346,13 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 10606033101000110 36 134,00 31 365,82 4 768,18 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 

010 182 10606033102100110 0,00 1 172,05 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

010 182 10606033103000110 0,00 250,00 0,00 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 517 836,00 497 982,91 19 853,09 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 000 10606043100000110 517 836,00 497 982,91 19 853,09 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 182 10606043101000110 517 836,00 497 907,00 19 929,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 

010 182 10606043102100110 0,00 75,91 0,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 36 000,00 39 960,00 0,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 

010 000 10804000010000110 36 000,00 39 960,00 0,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

010 000 10804020010000110 36 000,00 39 960,00 0,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

010 903 10804020011000110 36 000,00 39 960,00 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

010 000 11100000000000000 660 000,00 612 164,40 47 835,60 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010 000 11105000000000120 660 000,00 612 164,40 47 835,60 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

010 000 11105020000000120 660 000,00 612 164,40 47 835,60 



Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

010 903 11105025100000120 660 000,00 612 164,40 47 835,60 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 88 710,00 88 710,00 0,00 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

010 000 11690000000000140 88 710,00 88 710,00 0,00 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

010 000 11690050100000140 88 710,00 88 710,00 0,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 40 086,00 40 086,72 0,00 

Прочие неналоговые доходы 010 000 11705000000000180 40 086,00 40 086,72 0,00 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 010 903 11705050100000180 40 086,00 40 086,72 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 7 906 919,11 7 695 016,52 211 902,59 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 20200000000000000 7 906 919,11 7 695 016,52 211 902,59 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000151 6 433 141,00 6 433 141,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000151 3 233 141,00 3 233 141,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001100000151 3 233 141,00 3 233 141,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 903 20215001101000151 865 984,00 865 984,00 0,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 010 000 20215002000000151 3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

010 903 20215002100000151 3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000151 174 341,00 174 341,00 0,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

010 000 20230024000000151 1 584,00 1 584,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

010 000 20230024100000151 1 584,00 1 584,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

010 903 20230024100002151 1 584,00 1 584,00 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

010 000 20235118000000151 172 757,00 172 757,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

010 903 20235118100000151 172 757,00 172 757,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000151 1 299 437,11 1 087 534,52 211 902,59 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

010 000 20240014000000151 1 299 437,11 1 087 534,52 211 902,59 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

010 903 20240014100000151 1 299 437,11 1 087 534,52 211 902,59 

 
          

      



 

   
Форма 0503117 с. 2 

2. Расходы бюджета 

  
     

Наименование показателя 
Код 

строки 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 X 10 521 943,58 10 212 560,88 309 382,70 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 3 887 620,59 3 875 961,17 11 659,42 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

200 000 0102 0000000000 000 732 203,00 730 685,50 1 517,50 

Муниципальная целевая программа "Совершенствование местного самоуправления в 
администрации Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики 
Крым на 2018- 2020 годы" 

200 000 0102 0100000000 000 732 203,00 730 685,50 1 517,50 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Новоандреевского сельского 
поселения на 2018- 2020 годы" 

200 000 0102 0110000000 000 732 203,00 730 685,50 1 517,50 

Обеспечение деятельности главы муниципального образования 200 000 0102 0110010010 000 732 203,00 730 685,50 1 517,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0102 0110010010 100 732 203,00 730 685,50 1 517,50 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0110010010 120 732 203,00 730 685,50 1 517,50 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 903 0102 0110010010 121 562 368,00 562 130,87 237,13 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 903 0102 0110010010 129 169 835,00 168 554,63 1 280,37 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

200 000 0104 0000000000 000 2 682 677,27 2 682 396,13 281,14 

Муниципальная целевая программа "Совершенствование местного самоуправления в 
администрации Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики 
Крым на 2018- 2020 годы" 

200 000 0104 0100000000 000 2 681 093,27 2 680 812,13 281,14 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Новоандреевского сельского 
поселения на 2018- 2020 годы" 

200 000 0104 0110000000 000 2 605 747,59 2 605 466,63 280,96 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 200 000 0104 0110010020 000 2 605 747,59 2 605 466,63 280,96 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0104 0110010020 100 1 982 762,00 1 982 761,56 0,44 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0110010020 120 1 982 762,00 1 982 761,56 0,44 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 903 0104 0110010020 121 1 524 455,52 1 524 455,08 0,44 



Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

200 903 0104 0110010020 122 1 100,00 1 100,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 903 0104 0110010020 129 457 206,48 457 206,48 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0110010020 200 619 887,59 619 833,03 54,56 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0104 0110010020 240 619 887,59 619 833,03 54,56 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0104 0110010020 244 619 887,59 619 833,03 54,56 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0110010020 800 3 098,00 2 872,04 225,96 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0110010020 850 3 098,00 2 872,04 225,96 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 903 0104 0110010020 851 2 860,00 2 860,00 0,00 

Уплата иных платежей 200 903 0104 0110010020 853 238,00 12,04 225,96 

Подпрограмма "Внедрение современных информационных технологий в сфере 
муниципального управления" 

200 000 0104 0120000000 000 75 345,68 75 345,50 0,18 

Расходы на мероприятия по внедрению современных информационных технологий в сфере 
муниципального управления 

200 000 0104 0120010030 000 75 345,68 75 345,50 0,18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0120010030 200 75 345,68 75 345,50 0,18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0104 0120010030 240 75 345,68 75 345,50 0,18 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0104 0120010030 244 75 345,68 75 345,50 0,18 

Непрограммные расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных полномочий 

200 000 0104 9100000000 000 1 584,00 1 584,00 0,00 

Осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий Республики Крым 

200 000 0104 9110000000 000 1 584,00 1 584,00 0,00 

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности 

200 000 0104 9110071400 000 1 584,00 1 584,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 9110071400 200 1 584,00 1 584,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0104 9110071400 240 1 584,00 1 584,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0104 9110071400 244 1 584,00 1 584,00 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

200 000 0106 0000000000 000 16 740,32 7 879,54 8 860,78 

Финансовое обеспечение непрограммных расходов на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

200 000 0106 9800000000 000 16 740,32 7 879,54 8 860,78 

Передача полномочий Симферопольскому району по внешнему финансовому контролю 200 000 0106 9810000000 000 16 740,32 7 879,54 8 860,78 

Расходы на реализацию полномочий внешнего муниципального финансового контроля 200 000 0106 9810098001 000 16 740,32 7 879,54 8 860,78 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 9810098001 500 16 740,32 7 879,54 8 860,78 

Иные межбюджетные трансферты 200 903 0106 9810098001 540 16 740,32 7 879,54 8 860,78 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 200 000 0111 9200000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 



Резервные фонды администрации 200 000 0111 9210000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Расходы за счет средств резерва администрации 200 000 0111 9210012059 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9210012059 800 1 000,00 0,00 1 000,00 

Резервные средства 200 903 0111 9210012059 870 1 000,00 0,00 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 455 000,00 455 000,00 0,00 

Прочие непрограммные направлениядеятельности 200 000 0113 9900000000 000 455 000,00 455 000,00 0,00 

Финансовое обеспечение прочих непрограммных направлений деятельности ОМС в части 
уплаты членских взносов 

200 000 0113 9920000000 000 5 000,00 5 000,00 0,00 

Расходы на уплату членских взносов 200 000 0113 9920099002 000 5 000,00 5 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9920099002 800 5 000,00 5 000,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 9920099002 850 5 000,00 5 000,00 0,00 

Уплата иных платежей 200 903 0113 9920099002 853 5 000,00 5 000,00 0,00 

Финансовое обеспечение прочих непрограммных направлений деятельности органов местного 
самоуправления в части содержания здания муниципальной собственности 

200 000 0113 9930000000 000 450 000,00 450 000,00 0,00 

Расходы на содержание здания муниципальной собственности 200 000 0113 9930099003 000 450 000,00 450 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9930099003 200 450 000,00 450 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 9930099003 240 450 000,00 450 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0113 9930099003 244 450 000,00 450 000,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 172 757,00 172 757,00 0,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 172 757,00 172 757,00 0,00 

Осуществление функций федеральных органов власти 200 000 0203 9300000000 000 172 757,00 172 757,00 0,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по первичному воинскому учету 200 000 0203 9310000000 000 172 757,00 172 757,00 0,00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

200 000 0203 9310051180 000 172 757,00 172 757,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0203 9310051180 100 167 101,00 167 101,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 9310051180 120 167 101,00 167 101,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 903 0203 9310051180 121 127 327,94 127 327,94 0,00 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

200 903 0203 9310051180 122 1 320,00 1 320,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 903 0203 9310051180 129 38 453,06 38 453,06 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 9310051180 200 5 656,00 5 656,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0203 9310051180 240 5 656,00 5 656,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0203 9310051180 244 5 656,00 5 656,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 7 000,00 7 000,00 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

200 000 0309 0000000000 000 2 000,00 2 000,00 0,00 



Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 200 000 0309 9400000000 000 2 000,00 2 000,00 0,00 

Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению защиты населения, территорий, 
объектов жизнеобеспечения населения от угроз природного и техногенного характера, 
обеспечение пожарной безопасности, предупреждение чрезвычайных ситуаций в границах 
поселения 

200 000 0309 9410000000 000 2 000,00 2 000,00 0,00 

Финансовое обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения 
населения от угроз природного и техногенного характера, обеспечение пожарной 
безопасности, предупреждение чрезвычайных ситуаций в границах поселений 

200 000 0309 9410011010 000 2 000,00 2 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0309 9410011010 200 2 000,00 2 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0309 9410011010 240 2 000,00 2 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0309 9410011010 244 2 000,00 2 000,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 

200 000 0314 0000000000 000 5 000,00 5 000,00 0,00 

Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 200 000 0314 9400000000 000 5 000,00 5 000,00 0,00 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов 
поселения 

200 000 0314 9420000000 000 5 000,00 5 000,00 0,00 

Расходы на обеспечение пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения 

200 000 0314 9420021020 000 5 000,00 5 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 9420021020 200 5 000,00 5 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0314 9420021020 240 5 000,00 5 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0314 9420021020 244 5 000,00 5 000,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 2 484 550,99 2 199 230,86 285 320,13 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 1 544 350,99 1 319 030,86 225 320,13 

Муниципальная целевая программа "Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования в муниципальном образовании Новоандреевское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым на 2018-2020 годы" 

200 000 0409 0500000000 000 1 299 437,11 1 074 117,32 225 319,79 

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

200 000 0409 0520000000 000 825 797,11 600 477,32 225 319,79 

Расходы на финансовое обеспечение содержания автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

200 000 0409 0520050001 000 825 797,11 600 477,32 225 319,79 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0520050001 200 825 797,11 600 477,32 225 319,79 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0409 0520050001 240 825 797,11 600 477,32 225 319,79 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0409 0520050001 244 825 797,11 600 477,32 225 319,79 

Финансовое обеспечение направлений расходов на содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

200 000 0409 0530000000 000 473 640,00 473 640,00 0,00 

Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 200 000 0409 05300SД880 000 473 640,00 473 640,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 05300SД880 200 473 640,00 473 640,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0409 05300SД880 240 473 640,00 473 640,00 0,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0409 05300SД880 244 473 640,00 473 640,00 0,00 

Муниципальная целевая программа "Обеспечение безопасности дорожного движения на 
пешеходных переходах Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым на 2018-2020 годы" 

200 000 0409 0600000000 000 200 000,00 199 999,66 0,34 

Финансовое обеспечение безопасности дорожного движения на пешеходных переходах 200 000 0409 0610000000 000 200 000,00 199 999,66 0,34 

Расходы на финансовое обеспечение безопасности дорожного движения на пешеходных 
переходах 

200 000 0409 0610060001 000 200 000,00 199 999,66 0,34 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0610060001 200 200 000,00 199 999,66 0,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0409 0610060001 240 200 000,00 199 999,66 0,34 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0409 0610060001 244 200 000,00 199 999,66 0,34 

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 

200 000 0409 9500000000 000 44 913,88 44 913,88 0,00 

Финансовое обеспечение непрограммных расходов, направленных на пополнение дорожного 
фонда муниципального образования Симферопольский район Республики Крым 

200 000 0409 9530000000 000 44 913,88 44 913,88 0,00 

Расходы на пополнение дорожного фонда муниципального образования Симферопольский 
район Республики Крым 

200 000 0409 9530090003 000 44 913,88 44 913,88 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0409 9530090003 500 44 913,88 44 913,88 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 903 0409 9530090003 540 44 913,88 44 913,88 0,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 940 200,00 880 200,00 60 000,00 

Непрограммные расходы на обеспечение деятельности по землеустройству и 
землепользованию 

200 000 0412 9600000000 000 940 200,00 880 200,00 60 000,00 

Расходы по землеустройству и землепользованию 200 000 0412 9610000000 000 940 200,00 880 200,00 60 000,00 

Финансовое обеспечение расходов по землеустройству и землепользованию 200 000 0412 9610021001 000 940 200,00 880 200,00 60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 9610021001 200 940 200,00 880 200,00 60 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0412 9610021001 240 940 200,00 880 200,00 60 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0412 9610021001 244 940 200,00 880 200,00 60 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 3 144 966,00 3 132 562,85 12 403,15 

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 99 000,00 98 999,05 0,95 

Обеспечение коммунального хозяйства 200 000 0502 9700000000 000 99 000,00 98 999,05 0,95 

Мероприятия по коммунальному хозяйству 200 000 0502 9710000000 000 99 000,00 98 999,05 0,95 

Расходы на мероприятия по коммунальному хозяйству 200 000 0502 9710021033 000 99 000,00 98 999,05 0,95 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 9710021033 200 99 000,00 98 999,05 0,95 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0502 9710021033 240 99 000,00 98 999,05 0,95 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0502 9710021033 244 99 000,00 98 999,05 0,95 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 1 045 966,00 1 033 563,80 12 402,20 

Муниципальная целевая программа "Благоустройство и озеленение на территории 
Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2018-
2020 годы" 

200 000 0503 0300000000 000 1 045 966,00 1 033 563,80 12 402,20 



Подпрограмма "Организация и содержание освещения населенных пунктов Новоандреевского 
сельского поселения" 

200 000 0503 0310000000 000 250 000,00 249 998,65 1,35 

Расходы на организацию и содержание освещения 200 000 0503 0310020010 000 250 000,00 249 998,65 1,35 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0310020010 200 250 000,00 249 998,65 1,35 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 0310020010 240 250 000,00 249 998,65 1,35 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0503 0310020010 244 250 000,00 249 998,65 1,35 

Подпрограмма "Организация и содержание объектов озеленения на территории 
Новоандреевского сельского поселения" 

200 000 0503 0320000000 000 56 000,00 56 000,00 0,00 

Расходы по организации и содержанию объектов озеленения 200 000 0503 0320020020 000 56 000,00 56 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0320020020 200 56 000,00 56 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 0320020020 240 56 000,00 56 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0503 0320020020 244 56 000,00 56 000,00 0,00 

Подпрограмма "Благоустройство населенных пунктов Новоандреевского сельского поселения" 

200 000 0503 0330000000 000 715 966,00 703 565,15 12 400,85 

Расходы на благоустройство 200 000 0503 0330020030 000 715 966,00 703 565,15 12 400,85 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0330020030 200 715 966,00 703 565,15 12 400,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 0330020030 240 715 966,00 703 565,15 12 400,85 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0503 0330020030 244 715 966,00 703 565,15 12 400,85 

Подпрограмма "Содержание мест захоронения (кладбищ) на территории Новоандреевского 
сельского поселения" 

200 000 0503 0340000000 000 24 000,00 24 000,00 0,00 

Расходы на содержание мест захоронения (кладбищ) 200 000 0503 0340020040 000 24 000,00 24 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0340020040 200 24 000,00 24 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 0340020040 240 24 000,00 24 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0503 0340020040 244 24 000,00 24 000,00 0,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0505 0000000000 000 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 

Прочие непрограммные направления деятельности 200 000 0505 9900000000 000 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 

Финансовое обеспечение прочих непрограммных направлений деятельности ОМС в части 
предоставления субсидий юридическим лицам в сфере жилищно-коммунального хозяйства 

200 000 0505 9990000000 000 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 

Расходы на предоставление субсидий юридическим лицам в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства 

200 000 0505 9990005050 000 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0505 9990005050 800 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

200 000 0505 9990005050 810 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг 

200 903 0505 9990005050 811 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 8 500,00 8 500,00 0,00 



Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 200 000 0705 0000000000 000 8 500,00 8 500,00 0,00 

Муниципальная целевая программа "Совершенствование местного самоуправления в 
администрации Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики 
Крым на 2018- 2020 годы" 

200 000 0705 0100000000 000 8 500,00 8 500,00 0,00 

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в администрации Новоандреевского 
сельского поселения на 2018-2020 годы" 

200 000 0705 0130000000 000 8 500,00 8 500,00 0,00 

Расходы на мероприятия по развитию муниципальной службы 200 000 0705 0130010040 000 8 500,00 8 500,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 0130010040 200 8 500,00 8 500,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0705 0130010040 240 8 500,00 8 500,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0705 0130010040 244 8 500,00 8 500,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 516 549,00 516 549,00 0,00 

Культура 200 000 0801 0000000000 000 516 549,00 516 549,00 0,00 

Муниципальная целевая программа "Развитие культуры в Новоандреевском сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым на 2018-2020 годы" 

200 000 0801 0400000000 000 516 549,00 516 549,00 0,00 

Расходы на финансовое обеспечение программного направления деятельности по передачи 
части полномочий в сфере культуры 

200 000 0801 0400000540 000 516 549,00 516 549,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 0400000540 500 516 549,00 516 549,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 903 0801 0400000540 540 516 549,00 516 549,00 0,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 300 000,00 300 000,00 0,00 

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 300 000,00 300 000,00 0,00 

Муниципальная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта на территории 
Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2018- 
2020 годы" 

200 000 1101 0200000000 000 300 000,00 300 000,00 0,00 

Основное мероприятие "Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия" 

200 000 1101 0200100000 000 300 000,00 300 000,00 0,00 

Расходы на развитие физической культуры и спорта 200 000 1101 0200110010 000 300 000,00 300 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 0200110010 200 300 000,00 300 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 1101 0200110010 240 300 000,00 300 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 1101 0200110010 244 300 000,00 300 000,00 0,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -83 978,47 -52 109,03 X 

 
          

 

 

 

 

 

 

 



   
Форма 0503117 с. 3 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 
  

     

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 83 978,47 52 109,03 31 869,44 

в том числе:           
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           

  520   0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           

  620   0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 83 978,47 52 109,03 31 869,44 

Изменение остатков средств 700 000 01050000000000000 83 978,47 52 109,03 31 869,44 

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -10 437 965,11 -10 172 400,73 X 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -10 437 965,11 -10 172 400,73 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -10 437 965,11 -10 172 400,73 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 100 01050201100000510 -10 437 965,11 -10 172 400,73 X 

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 10 521 943,58 10 224 509,76 X 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 10 521 943,58 10 224 509,76 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 10 521 943,58 10 224 509,76 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 100 01050201100000610 10 521 943,58 10 224 509,76 X 

  700 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00 

  710 000 01060000000000500 0,00 0,00 X 

  710   0,00 0,00 X 

  720 000 01060000000000600 0,00 0,00 X 

  720   0,00 0,00 X 

Глава администрации Новоандреевского сельского поселения 
 

  
 

В. Ю. Вайсбейн 

 
(подпись) 

 
(расшифровка подписи) 

 
Заведующий сектором экономики, финансов и бухгалтерского учета  

  
 

Е. А. Выборнова 

 
(подпись) 

 
(расшифровка подписи) 

11 февраля 2019 г. 

 


